

Số: 34 /KH-KHCN

Bắc Giang, ngày 23 tháng 4 năm 2015

KẾ HOẠCH

Kiểm tra hoạt động Hội đồng KH&CN các huyện, thành phố, các sở, ngành; tiến độ thực hiện nhiệm vụ KH&CN cấp cơ sở năm 2015

Thực hiện chương trình công tác năm 2015, Sở Khoa học và Công nghệ (KH&CN) xây dựng Kế hoạch kiểm tra hoạt động Hội đồng KH&CN các huyện, thành phố, các sở, ngành; tiến độ việc thực hiện đề tài, dự án KH&CN cấp cơ sở năm 2015.

1. Mục đích, yêu cầu

- Kiểm tra hoạt động Hội đồng KH&CN cơ sở, tiến độ việc thực hiện các đề tài, dự án KH&CN cấp cơ sở triển khai thực hiện năm 2015 tại các sở, ngành; các huyện, thành phố;

- Tổ chức kiểm tra đúng nội dung, đối tượng, đảm bảo tiến độ theo Kế hoạch.

2. Đối tượng kiểm tra (Phụ lục gửi kèm)

- Hoạt động của Hội đồng KH&CN các huyện, thành phố, các sở, ngành.

- Các đề tài, dự án KH&CN cấp cơ sở tại các sở, ngành; các huyện, thành phố.

3. Địa điểm kiểm tra

Tại trụ sở làm việc của UBND các huyện, thành phố, các sở, ngành; cơ quan chủ trì thực hiện đề tài, dự án KH&CN cấp cơ sở và địa bàn triển khai thực hiện.

4. Nội dung Kế hoạch

4.1. Nội dung kiểm tra

Đoàn kiểm tra các nội dung liên quan đến:

- Hoạt động của Hội đồng KH&CN các huyện, thành phố, các sở, ngành;

Tiến độ triển khai thực hiện nhiệm vụ KH&CN cấp cơ sở gồm:

- Tiến độ triển khai các nhiệm vụ KH&CN cấp cơ sở thực hiện năm 2015;

- Kiểm tra thực tế kết quả các nội dung đã thực hiện theo thuyết minh nhiệm vụ KH&CN đã được Hội đồng xét duyệt thông qua;

- Lưu trữ Hồ sơ, tài liệu của Hội đồng KH&CN; nhiệm vụ KH&CN cấp cơ sở.

4.2. Phương pháp kiểm tra

- Kiểm tra thông qua báo cáo của các đơn vị;

- Kiểm tra tiến độ việc thực hiện đề tài, dự án KH&CN cấp cơ sở đã được phê duyệt so với thực tế kết quả các nội dung đã thực hiện.

4.3. Thời gian kiểm tra (Phụ lục gửi kèm)

4.4. Thành phần đoàn kiểm tra

- Lãnh đạo Sở KH&CN;
- Phòng Quản lý KH&CN cơ sở; phòng Kế hoạch - Tài chính.

4.5. Kinh phí thực hiện

STT	Hạng mục	Kinh phí	Nguồn
1	Thuê xe đi kiểm tra	12.000.000	SNKH

5. Tổ chức thực hiện

- Hội đồng KH&CN các huyện, thành phố, các sở, ngành xây dựng báo cáo (theo mẫu), gửi về Sở KH&CN trước ngày 20/5/2015;

- Phòng Kế hoạch - Tài chính cử người tham gia đoàn kiểm tra;

- Phòng Quản lý KH&CN cơ sở chuẩn bị tài liệu có liên quan, biên bản kiểm tra; thông báo cho Hội đồng KH&CN các huyện, thành phố, các sở, ngành thời gian, địa điểm, nội dung kiểm tra và các điều kiện phục vụ cho đoàn kiểm tra theo quy định hiện hành./.

Nơi nhận: 

- Lưu: VT, KHCNCS.

Bản điện tử:

- Lãnh đạo Sở;
- Các sở, ngành; UBND các huyện, thành phố;
- Cơ quan chủ trì, chủ nhiệm các nhiệm vụ KH&CN cấp cơ sở;
- Phòng KH-TC, KHCNCS;
- Trung tâm TH&TTKHCN.



PHỤ LỤC
DANH SÁCH KIỂM TRA

(Kèm theo Kế hoạch số 34 /KH-KHCN, ngày 23 tháng 4 năm 2015
của Sở Khoa học và Công nghệ)

TT	Tên đơn vị	Thời gian kiểm tra	Ghi chú
1	Sở Công Thương	8h00-11h30; 26/5/2015	
2	Sở Y tế	14h00-16h30; 26/5/2015	
3	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn	8h00-11h30; 27/5/2015	
4	Sở Giáo dục và Đào tạo	14h00-16h30; 27/5/2015	
5	Liên hiệp các Hội khoa học và Kỹ thuật tỉnh	8h00-11h30; 28/5/2015	
6	Công an tỉnh	14h00-16h30; 28/5/2015	
7	Trường Cao đẳng sư phạm Ngô Gia Tự	8h00-11h30; 08/6/2015	
8	Trường Chính trị tỉnh	14h00-16h30; 08/6/2015	
9	Hội Nông dân tỉnh	8h00-11h30; 09/6/2015	
10	Viện Kiểm sát nhân dân	14h00-16h30; 09/6/2015	
11	Sở Lao động Thương binh xã hội	8h00-11h30; 10/6/2015	
12	Tỉnh đoàn Bắc Giang	14h00-16h30; 10/6/2015	
13	Ban Tuyên giáo tỉnh ủy	8h00-11h30; 11/6/2015	
14	Trường Đại học Nông Lâm	14h00-16h30; 11/6/2015	
15	Liên đoàn lao động tỉnh	8h00-11h30; 12/6/2015	
16	Ban Dân vận	14h00-16h30; 12/6/2015	
17	Hội Chữ thập đỏ	8h00-11h30; 15/6/2015	
18	Thành phố Bắc Giang	14h00-16h30; 15/6/2015	
19	Huyện Yên Thế	8h00-14h30; 16/6/2015	
20	Huyện Tân Yên	8h00-14h30; 17/6/2015	
21	Huyện Việt Yên	8h00-14h30; 18/6/2015	
22	Huyện Lạng Giang	8h00-14h30; 19/6/2015	
23	Huyện Sơn Động	8h00-14h30; 22/6/2015	
24	Huyện Hiệp Hòa	8h00-14h30; 23/6/2015	
25	Huyện Yên Dũng	8h00-14h30; 24/6/2015	
26	Huyện Lục Nam	8h00-14h30; 25/6/2015	
27	Huyện Lục Ngạn	8h00-14h30; 26/6/2015	